
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 36 del 05/03/2020  

 
Oggetto : 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020 ART. 172 D.LGS. 267/2000 COME MODIFICATO 
DAL D.LGS 10.08.2014 N. 126. VERIFICA QUANTITA’ E QUALITA’ AREE E 
FABBRICATI AI SENSI DELLE LEGGI NN. 167/62, 865/71 E 457/78. 
DETERMINAZIONI. 

 
L’anno duemilaventi, addì cinque, del mese di marzo, alle ore 15:00, in una sala del 
palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 agosto  
2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l'art. 172 del D.Lgs. n. 267 come da ultimo modificato dal D.Lgs. 10.08.2014 n. 126, il quale 

dispone che annualmente, prima dell'approvazione del Bilancio, i Comuni verificano la quantità e 

qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie ai sensi delle 

leggi 167/1962, 865/1971 e 457/1978 che potranno essere cedute in proprietà o in diritto di superficie 

stabilendo contestualmente il prezzo della cessione per ciascun tipo di area o fabbricato. 

 

Rilevato, che ad oggi, non sussistono i presupposti per procedere all'attuazione di quanto sopra. 

 

Dato atto che la fattispecie contrattuale può ritenersi urgente in ragione dei tempi procedurali di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2021/2022. 

 

Acquisito il parere favorevole, di ui all’art.  o a  del D.Lgs. /  e all’art. / is del 
medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012 in ordine alla regolarità 

tecnica  e contabile del presente atto. 

 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1)  Di dare atto che ad oggi, non sussistono i presupposti per procedere all'attuazione della verifica 

della quantità e qualità di aree e fabbricati di cui alle leggi 167/62, 865/71 e 457/78. 

 

2) Di rilevare che la presente deliberazione costituisce allegato al Bilancio 2020 ai sensi dell'art. 172 

del D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs. 126/2014. 

 

3) Di disporre per gli adempimenti previsti dall'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 che per la trasmissione ai 

Capigruppo Consiliari e tramite gli stessi ai Consiglieri Comunali. 

 

I N D I 

 

Con separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa la presente deliberazione viene 

di hiarata i ediata e te esegui ile i  ragio e dei te pi pro edurali e essari per l’approvazio e 
del Bila io di Previsio e / /  ai se si dell’art.  o a  del D.Lgs / . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


